RECGIONE 5IC [( ]Z FANA

WMMMN% DI MONTALLEGRO

{ Provincia di Agng

1l

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

da ! re ‘Wﬂi< M;’m Approvazione dello schemia di accordo di portenariato con
E Ddssociazione Cultural. ONLUS “Montallegro in drte” per la
partecipazione al bando dell azione 1.1 “Vivere ¢ Viageiare nel

Jata Diistretto Rurale of Qualind Sicani” del PAL. Sicanl,
AT

. ’ e it
Lianoo duemilaventi, U glomo “\%M&\m del mese di _genngio | dalle ore 5 e

85, , nella sala delle adunanze di guesto Comune, regolarmonts convoeeat ai sensi di ﬁ.t_-gthf‘_;t,,

LA GIUNTA MUNICIPALE

s1 ¢ riunita con la presenza det Signori:

trenseti ARELEITE

COMPONENTL ¢

SCALIA Caterina [ 8induco
Y
[ Sindaco i

PIRUZZA Giuseppe

AGEIANG

Assessor] assegnatt per egpe: 4 i caricar 3.

Partecipa 1 Segretario comunale Dottssa T, -0 Burgle, con funzion! consultive, refirentt
o di agsistenza ad sensi dellart, 97 del U, n. 267/2000,

Assume la prosidenza della seduta 8 Sindaco Geom, Caterina Sealia, b guale, acesrtato che
Yodierna seduta ¢ valida per il numere logale deghi tntervernutl, dichiars aperia la discossione ed

Pagisg 1 di 5




PROPOSTA

Preso aite che con Begolamento n, 1305/2013 {"Unione Huropes ha stiutio i sostegno per o
sviluppo rueale, per kb cul attuazione la Reglone N‘M“;hmm hi 1"}'!‘@"‘1&"‘ sposto la proposta det Programma

di Sviluppo Rurale (c.d. P8R della Sicilia 201472020, approvata con Decigtone O C2015)8403
det 24 povembre 2015,
Congiderate che uno degli strumenti per conrvoghiare sul nostel territors visorse utili ad agevolare lo
sviluppo territoriale e Patfrazione turistica, ragionando m termind di axioni integeate terrttoriali
anche con 1} colnvolgimento di soggeti privati, nella voloara Ji aggregare pil idee e pll sogyeti, st
concretizza con la presenza di un “Gal”, per il perseguimento di una visione strategica condivisa e
sostenibile di sviluppo locale; ‘
Preso atto, altresi, che Papproceio LEADER, sin dalla passate programmaziond, ha dato aile
comunitd rorali dell” UE un t‘l'n;:{a:win per coinvalgere § partner locali nello sviluppe del lore temitwrio
e st & dimostrato confacente ai bisogni multisettoriali di un contesto locale gravie alla sua
impostazione bottom-up & alla E.x‘);,;gmu di integrazione e di partecipazione che lo governano,
Winti:
- A DDG n TART del Z1/06/2017 di selezionate del {':i-n'a‘;:);m di Azione | ,q‘“am'iﬁaa Sicant o del
Plano di Azione Locale Sicani approvato con DUDLG. n. 28358 del 3/10/2017
- la Convenzione stipulata in data 18/05/2018 tra 1] GAL f:m;:;;u:a,a, e la Regione ...:.m;“.i}_i;maza.: con ia
quale i GAL & stato designate organismo intermedio per la gestione del CLLD (Commmity
Led Local Development) nell’ambito del PSR Sieihia 2014/2020 ¢ per Ja realizzazione,
monitoraggio ¢ valutazione delle azim‘ai ed operazione deseriite nella Strategia & Sviluppo
Locale di Tipo Partecipativo (SSLTP) ¢ nel Prano di Azione | ,m:;-zie:; (‘E-'”Aii]...) Risani;
- e Linee Guida per Pattuazione delia Misura 19 del PSR 2014/2020 - Digposizion] attuative
& procedurall, approvate con DG n, 1757 del 24/07/2018;
- e Linee Guida per esaltare U valore &gpi‘um{w dello strumento CLLED PRE/FEASR-PO/FESE
STCTLIA 2004/2020, nilegato A a!l DG, n 3793 del 27122018,
Viste i1 bando relativo all’azione 11,1 “Vivere ¢ viaggiare nel DRO Sicand”, pubblicato sul site
wtituzionale del GAL Slcani in data ;241%.0 12019, che mira alla costinzione delle Unita Comunali
Funzionali de! distretto ad opera dei partenariati pubblico-privati comunali composti dal Comune ©
dai soggetti privat operant nel tertiionie ed avein: . me fnatita statutaria lo sviluppo turistico ¢
rieTeativa;
Cossidernto che & intendimento dell Amministrazion: Comunaie }‘Js“c)a:q:dwt: alla costituzione
dell’Unitga Comunale Funzionale del Distretto Rurate di Quelith del Hlcani nel comune di
Montallegro:
Vigts lo schema di ACCORDO D PARTENARIATO - ALLEGATO | 4 bando defi’azione 1,11
“Vivers ¢ viageiare nel DR Sicani” def Plano di Azions Locale Eliean™
Viste avviso pubblico di manifestazione di interesse por la vicerea di pmtmr per la partecipazions
al bando relativo all'azions 1.1.1. del Plano Azione Locale Sicani “Vivere ¢ viagpiere nel DR
Kicani”, pubblicate sull atbo pretorio del comune in data 24/09/2019, andato desorto;
Considerate che o data 11/01/2020 & stata acquistia al oo 144 del protocolio dell’ente n. |
manifestaziont di interesse oreseotata dall Assoetawions Cultwrale {WMJ% “Montallegre o
Arte”, con sede o Montallegre in via/piazza i’“ri»‘%m n. 3, o che si rende necessario procedere &lla
sotloscerizions delUaccordo di partenaniate per la presentarione del progetto e della domanda di
Sranziamento o valere sol bando relative all’azione 11,1 del PAL Sicani, netla qualita di parther
capofiin
Acguisite 1 parere favorevole di rogolarita teenica, al senss dell7avt 49 del D. Las. 2T 0K
Date aito che dalla presente non deriva alcun onere a carien del bilancio, per ol non 4,}1.:&:()'1‘1%:
Pacguisizione del parere di regolarita contabile:

S ML 1020 T dpprovazione dello schema

& Montallegro in Arte” per la partecipadione of handy dell aeione 1 L “Vivere ¢ Viaggiors nel £ J;smm; Hm ale o
Chaclite Sices™ del PA L. Slcanl”

{Paging 2 di 5

rdo i puuwmm:m con Ddssoviazione O AN




Visti: lo Statuto Comupale, i TU L, PORILL,;

pHEODIE

o di approvare lo schema di ACCORDO DI PARTINARIATE con ["Associazions Culturale
ONLUS “Montallegro in Arte”, come da testo ALLEGATO 1 al bando dell’azione 1.1.1 “Viverp
e vinggiare nel DRQ Sicani™ del Plano di Azione Loeale “Sicani”, allegato ala preseme per fame
parte integrante ¢ sostanziale,

» di aderire al pantenariato pubblico-private del conune & Montaliegro, per la partecipazions al
bando relative all’azione 1.1.1 “Vivere ¢ viaggiare nel DRQ Sicani” del Plano di Azione Locale
“Qieani”. finalizeato alls costituzione dell’Unith Comunnle Funzionale det Distrelto Rurale
i thﬁ:ﬂ det Sieani ael comune & Montaliegro, delegando i1 Rappresent :ma’w Lopade afia
sottoscrizione del suddetto schema di accordo di partenagiato;

o di auiorizzare i Rappresentanie Logale, nella qualith ‘”m(:;:!?"a‘l;;sa_. a ﬁ:(}'l‘llpﬁﬁr‘ﬁ“éi‘k tutth ghi
adempimentt necedsad per la presemazions della domanda di sostegno, ,

s di comunicare il presente provvedimento al compelenie bettore I per Vadozione degli atl
gestionall inerepti e conseguenti, come ad cs noming  del srogetiista, agglomamento del
fascicolo aziendals presso 1 CAA competomie;

s i renders 1 medesimo atto Immediatamente eseguibile ai senst dell’art, 134, comma 4, in Lk,
26712000,

Addi, 130172028

T Rindaco
Gegpn, Catering Suaha,
/ %a { "

i

ML 200 T lﬁpmvu vione dello scheme di gocorde i DT Mmmm con D Associas ciome it
Montallegre in Arte’ per lu partecipazions of bande dell azione V11 “Vivere ¢ Viaggiare nel Disiretto .’mmie“ it
Chuaditg Sicani” deb PAL. Sloani,”

(Pagina 3 i 5)



D T

A i
Silla presenie proposta hanne Sarmulate i segenti parer];
REGOLARITA® THONICA

pae B giii.lg:w 990, 1, 142, recopitn datart, 1, cormma Ldettera B, delia LR, 1171271991
stitites Jall'are. 12 deifa LR 2RA5000, 0, 30 @ deliart, 147 hiz gdel vigente Dhigs
s |, lettera o), legee 0. 213/2002, 81 caprime patore favarevale in ordine alla

Adsenst dell’ar 59 della o
48, nel tesio :.;em!cr risudta ;
2072000, come intredotta dalflar, -

regolaritd teenica e aile corretterza dmministeatve, Foow
Addi, 130102020 HINRY

11, DIRJGEN 1§13;da FTORY |
¥ s;)i'f%, ?&alv{%;ms‘ Pt
I I R
! Loy by
Ly
""" LN
45‘,\'. é' :ﬁ'x:iw'c
hoh

LA GEINTA MUNICIPALE
Vista la legpe 8/6/1990, n. 142, recepita in Siciiacon la L &, 11/12/19001 LI 48
Vista la legge regionale 3/12/1991 n. 44,
Dato atto che sulla proposts presa in esame. o sonsi o per gii offetts deliart, 53 della leg
DB/O6/1990, 1. 142, recepito dali’art, 1, comma L lettera 1), delia LR, 11/12/8 D91 n, 45, nel testo
guale risulta sostituito dablart, 12 della LR 1 000, & stato acquisito i} parere favorevele in
ordine alla regolarttd tecnica:
Ritenute che la proposta testd esaminata sia meritevole di accoglimento con la nareativa ed i
dispositivo in essa contenuti;
Tt ¢ié premesso e a,lr_mf.e..:dtmm.
Yisto H vigente QORELLL. ¢ lo Statuto comunale.
Can voti unanimi ¢ palesi, espressi per alvata ¢ sechata,

DELIBERA

di approvare la parte narrativa e motivazionale ed i 4 dispositivo della proposta test® csaminata, che
qui s'iniendono an!wmﬂmenm riportati, senza aggiiues né modifiche,

o

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata ¢ seduta,
LA GIUNTA COMUNALL
considerata urgenza di consentive 1assunsione deglt atti conseguenti,
DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione 4 !mnwdl ata esecutivita,

M. L2020 " Approvasione dello sehema df geenrdn df pariengria con {Associas)
“Memiailegro in Arie” per fa partecipazions ol bando dell aziong 111 “Vivere e Mlaggiare el Distrotto hmuh m’r

Couadith Nicani™ deb BA L. Bicani,”
(Fagina d 4] 5)




il e, i,
L TR b
i Ty s
w.-_-erri’l\‘-% E r %‘Ww«u-.w..

R &l

iy i, ) R

il k % " d

e {‘ d;ﬁ rd ! JV’} WL
] e b R
S v .

H
Hraypns

dislretto rovele 08 gualith i sloani

REGOLAMENTO (UE) 13052013

PROGRAMMA D SVILUPPO RURALE BICILIA 201 42020

Piano di Azione Loceale
o .
k.

“«;[

MISURA/SOTTOMISURA/OPERAZIONE
19.2 del PSR Sicilia 2014-2020 -~ Strategia di Sviluppo Locale di Tipe Partecipativo
Distretto Rurale di Qualith ded Sicani del Piano 4 Azione Locale Sicani

Ambito Temasbieo “Turisime Sostenibile™

AZIONE PAL: LLY “Vivers e viappiare ne! DRO Sicani™

Sotiomisura di riferimento PSR Sicitia

MO7 5.a "sostegno allo sviluppo ¢ al rinnovamento dei vi Haggi”

ALLEGATG
SCHEMA B ACCORDO DI PARTENARIATO

il

W, 1

i

MINTRF R BILLE PO T T
AWFLCELE B9 UNYTANL

1

SRR

A YOREATALY

LNHING BURtPER % %g
P mMEI Y

LELROPA INVESTE NELLE ZONE RURALY

S oD LA

-
%




ACUORDO DEPARTENARIATO

Titsle del progetior “REALIZZATIONE DELLUNITAY COMUNALE DEL TR0, STCANT NI

LoOMIE]

Llanno

LML

ME B MONTALLEGRO”

ihgtorne  del mese di e ra 't Repueni

NE B MONTALLEGRO, codice flscale/Partita IVA/CUAA BODRS270840, con sede in

Gorse Vittorio Bmanuele, 92010 Montaliegro (AQ), nelia persone del rappaesentanto fepale Goom,

Catering Sealia, oata a Montallegro (Mrov. AG), it 12/06/1965, di sepuito denominate Capofila

K

Assoctazions Culturale QN LUS “Montallegro in Arte”™, con sede a Maontallegro i piazza Crisp

n 3, codice fiscale/Partita IVA/CUAA —emels persona del proprio

rappresentanie iegale TODAROQ Virginia, nata a Ribera (Prov, AGH i 14/05/1988;

di seguito denominato Partner.

k=

VISTI

Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Huropes ¢ del Consighio del 17 dicembre
2013 recanie disposizioni comuni sul Tondo europes di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Yonde di coesione, sul Fondo europee agricolo per to sviluppo rirale
sul Fondo europeo per gl affarl marittimi ¢ la pesca e disposizioni penerali sul Fondo
curopeo df svituppo regionale, sul Fondo sbcrals eurapeo, sul Fondo di coesione = =ul Fondo
suropeo per gh affard marittimd ¢ la pesca, @ che abroga i regolamento (OF) 1. 1083/2006
del Consiglio:
ngw'ﬂmrwn o (UEY r, 1305/2013 del Pardamento 9 wropeo e del Consighio del 17 dicembre
2013 sul sostegno allo sviluppe rurale da parte del Fonde europeo agricols per 1o sviluppo
rurale (FEARR) e che .ahmi,d 1 regolamento (CE} i 169872008 del Consiglio;
Regolamento (Ul v 1310/2013 del Parlamento Europeo ¢ del Consiglio del 17 dinsmbre
2013 che stabilisce fa]mnu disposiziont transitorie sul sostegno alle .»:wia‘:g.ﬁ;_;\_v rurale da parte
del Pondo eurapeo agricolo per To sviluppo rurale (PEASR), modifica it repolamento (L)
v 30522000 del Parlamento europeo © del Consiglio per quanio concerng le .yriz-‘;c‘:x‘:eu::: e la fore
,h‘iai.!l.‘ib!..ﬂm.’.mi“if. in relazione all'anno 2014 ¢ modifica ;1 f@f_,s}{r.ﬂﬂuﬂﬁ (CEY n 7372009 del
Consiglic e 1 regotamenti (UEY . 13072013, (UE) o, 1306/2013 ¢ {UBR) %(}ﬁffﬁ{'ﬁl,ﬂ% del
Parlamente europeo o del Congighio per guanto concerne o foro w.app.hm.;.u.mm neli'anng
2014,
Regolamento delegato (UEY n. 807/2014 della Commissions dell™ 1 marzo 2014 che bviegra
talune disposiziont del regolamento (UL -+ 1305/2013 del Parlamenio euwroneo ¢ del
Consiglio sul sostegno alle sviluppo muale da parte del Fondo ewopeo agricolo per o
wm;ppu rurale (H /\"'»R} che introduce disposiziont transitorie;




1l

e

¥

w

Regolamento di esecuzione (U 0. 808/2014 delfs Commissione def 17 fugiio 2014 recante
modalitd di applicazione del regodamente (UFY . 1305/201% del Parlarmento eur opes ¢ del
Consiglio au? sostegno allo svituppo varale da '§T¥E.'s.rl‘.k‘-i del Vondo evropeo sgricols per 1o
E%V'ﬂ.l'i.lppﬂ rurate (FEASRY,

Regolamento di esecuzione (UJE) 2016/669 dells Commissione del 28 aprile 2016 che
miodifics il vegolamento di cseouzione (UB) o, 8OR/2014 per guanto riguards lx modifics ¢ i1
contenuto dei programmi di sviluppe rurale, 1a pubblicitd di quest programmi e { lassi di
conversione in unitd di bestiame adulto;

Legotamento di esecuzions (UE) n. 80 5/ 2014 della Commssions del 17 luglio 2014 recante
modalith di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/20173 del Parlaments enropeo & del
Constgho per quanto riguards i sistema integrato di gestione ¢ di controlo, o misure &
sviluppo nrale e la wmiwmn««zlﬂd

Regolamento delegato (1) n, 90 f/ della Coromissione dell' Tt marzo 2014 che integra
it regolamento (UE) o 1306/2013 dc.i Parlamento ewopen ¢ del Consizlio per quanto
riguarda gli organismi pagatort o alted organismi, Tn gestione {inanzlaria, la lguidazions del
cont, ke cauziont ¢ Puso dell euro;

Regolamento delegato (UE) n 9082014 della Commissione del 6 agosto 2014 recante
modalita & %wplmwmm det regolamento (B} w, 1306/2013 del Parlamento europen ¢ del
Consigiio per quanto viguarda gli organismi pagatori e alis oroamismi, la gestione
finanziaria, la lquidazione dei contd, le norme sui contralli, le cauzioni ¢ la trasparenza;
I«‘:q.,}_,uhmmmv (UEY 0. 702/2014 della Commissione del 25 ;wumm 2014 che dichiara
compatibih con i mumﬂ(rs Interno, in apphicazione degh articoli 107 e 108 de! trattate sl
funzionamentn dell'tnione europea, alcune cawegorie di ajutl nei mttorj agricolo ¢ foregtale
¢ nelle zone rarali ¢ che abroga it regolaments deila Commizsions (OF) n, TH37/2006:;
Orientament! dell’ Unione europea per ghi aiuti di Stato nel settori agricolo ¢ forestale e nelle
zone rurall 20142020 (2014/C 204/01);

Regolamento (UE) n. 140722003 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo
all applicarione degli dﬂih()“ L0 ¢ 108 del rattato sul fungionamento defl™Unione Europes
agh arti wde minimisn,

Programma Sviluppo Rurale Sicilia ’)ﬂ 42020, approvato dalla Comenissione Europea con
Decistone () 2008 n, 8403 del 24.11.2015 e adottato dalla Giunts Regtonale di Governe
con debibera no 18 del 26.01.201 () suceessivamente modificato con decisions C(2018)
n8F6Y del 20/12/2016, adottato dalla giunta Regionale di Governo con delibers n, M? et
F30202017, modificato con Decisione di esecuzione CE C017) . 7946 del 27/11/2017
ehe ne approva la versione 3.1, adottato dalla Giunta Regionale di Governo con dc:it%:ma 2
ael 22 gennaie 2008, modificato con Decisione & esecurione CF 2018 no al15 del 30
gennaio 2018, che ne approva la versions 4.0, modificato con Decisione O C2018)Y 83472
del 03 Dicembre 2018, che ne approva la versone 5.0,

Circolare AGEA 375/UM, 2014 25 febbraio 2014 - Istrazionl operative N, 11 - Istruzion
operative per Ed da hnwmm dei dati di ocoupazione del suolo e consistenza territoriale (Reg,
UL 1306/2013, Legge 24190, Legpe 65/2009) od dywimamnw'&'h:» det dati contenati el
Pascicolo /\M&*Hﬁ:]lb di competenza dell’ Organismo Papatc
LLML LS gennaio 2015, o 162 Decreto relative alta semplificazione delia gestione della PAC
A014-2020:

( ircolare AGEA UMU/0 15/749 del 30 aprile 2015 - Istruzioni operative 5,25 - DM, 15
gennaio 2015, n. 162 - Istruziond operative per la costituzione ed aggiomamento del
Fascivoio Aziendale, nonehé definizione di talune modalita di controllo previste dal SIGE dj
competenza dell Organismo Pagatore AGEALL

Disposizioni Attuative & Procedurall per le Misure di Sviluppo Rurale non connesse alla
superficie ¢ dgh animali” 2014/2020 emanate dall'Aaioritd & Gestione con D DG on, 2163
del 30/03/2016 ¢ sm.i.,

fasc




B 0 1087 del 21/06/2017 di selezionate del Gruppo di Azicue Locale Sicani ¢ Plano di
Azione Locale Sicant apyrovato con DVDG L 2835 del 3/10/2017;

A PRML o 1807 del 18 gennalo 2008 pubblicato nel 8.0, n | della GULRT n 80 del
06/04/2018 relative alla disciplive del regime di condizionalith ai sensi del Ree. UR
1306/2013 e alle riduzioni ed esclusioni per inaderapienza dei benefieinr:

# Convengione stipulata in dama TR/0572008 tra i GAL Siean ¢ la Replone Siciliang, con In
guale il GAL & stato designato organismo intermedio ;‘w i pestions del CLLD (Commuanity
Led Local Development) nell'abito det Jnbl Sicilin 201472020 ¢ per I realiveazions,
monior
Locale di Tipe Partecipativo (SSLTF) & ned Piano di Azione Locale (PAL) Sicani;

seic o valutazione dt‘;" E'-* aztond ed operazions descritte nella Strategia & Sviluppo

Linee Cuida per csaitare it valore agglunto dello strumento € E L PRRFEASR-PO/FLS
WICHLIA Z014/2020, allegato A al DD.Gon, 3793 del 27.12.20

PREMESSG CHE

~ poereniemente con fo mdicazioni della Commissione «;*.urw;}mazi comtenuie netle “Lince guidy
sullammisstbilith delle spese relative alo sviluppo rueale 201420207 (versione aggiomala
Iheembre 2014) ¢ con quanto stabifito nel bando pubblico de-: Wazione PAL L1 "Vivere ¢
vingghare nel DRQ Sicani” del Gal Sicani, eolore che intendono partesipare al predetio avviso
pubblico, costituitt souoforma di partenariate rubblico-privato,  sone tenuti o disciplinare |
rapportt fra toro tramite {a sottwserizione di uno specifion accordo; |

i sottoserittord del presente accordo Intendong presemare una domanda di sostegno nell’ambito
del bando pubblico relativo all’azione PAL L1 “Vivere ¢ viaggiare nel DR Sieani™ del Gal
Sicani per ia realizzazions & una unitd comunale fonronale del 1 RO Sicam;

1 softoserittori defl’accordo intendono col presente atto formaliveare & disciplinare i reciproci
Hmpegni, compitl e responsabilitd in relazions alla pfzszmu'smmmu al bandoe pubblico di attuazione
defl’azione PAL 1, ‘i “VEWW & vmg-.;tmnrst m’l mw Sieand” del Gl Sicani, nonchd individuare

ARTICOLD 1 - ASSUNZIONT, DELLE PREMESSE
Le premesse fanno parte infegrante ¢ sostanzinle del presente Accordo,
ARTICOLD 2 - OLGETTO

I presente accordo definisce 1 rapporti s | soggetl partner, Individuando i reciproci compiti e
‘-;:.«'{5{,»;:1:3&211‘»3hm ai tint della parlecipazione al bando dell’avione Gal 1,11, “Vivere e viaggiare nel
IR Wicani™ Misura 9.2 del PER Sictlia 2014/2020,

ARTICCLO 3 - DURATA

Fotto alla data i

topresente atto tmpegoa e part) dalla data di stipols dello slesso ¢ cesserd ogni ¢
estinzione di totte le obbligaziont assunle con la partecipazions al bando, fatth salvi eventuali




obbiight relativi o dservatezza ¢ doveri  di collaborazione, scambio i nformarion e
rendicontiziond pecessarie per it Gal Sicani,

il presente accordo decadrd nel caso in cai fa domands A sost egno ohe sard presentaia nell ambi
del bando pubblico relative sl azione Gal 1,11 non sara aggetio di concessione di sostegno.

ARTICOLO 4 - DISPOSIZIONI GENERALL
Hosoggetto capofila aved § compito di mappresentare 1o parli nel confronti del AL, Sicani o
dell’ Amministrazione Regionale  Slciliana - Assessorato Regionale  Dell’ Agricoltura, Dello
svituppo Rurale ¢ della Pesca Mediterranes,
Le decision] attinent! le azioni Progetiuali efo eventuali cag specificy, sono diseusse i seduta &
Agsemblea di Partenariata,
ARTICOGLO B - QRGANI DL PARTENARIATO
ASSEMBLEA DEI PARTNER
5 Porgano assembleare composto dal rappresentantt di ogni partier.

L* Assemblen ¢ presieduta dal Presidente, individaato nel rappresentante legale del partner capofiia,
L'Assemblea dei pantner svolge i ruolo di organe decigionale del partenariato e delibern su
eventuali aiti che si rendano necessari nel corsoe dei Taverl ste: ssl, quali a titole esemplificative gl
accordi organizzativi, ovvero relativamente o guestioni che possono  Insorgere cdspeto alla
ripartizione det compiti ed obblighi tra le parti,

L Assemblea si riunisce nel corso del progetto per approvare la relazione intermedia e gueila finale
¢ comungue sy convovazione del Presidente o su richiesta di almeno due torel del partner. La
convocazions avviene secondo le presenti modalith: letiera raccomandata, notifica brayvi mang 0
pee da inviarsi nel termine di 8 glomni ansecedenti alla dats Susaia per la convocazlons
dell” Assemblea. In case di convoeazione straordinaria i} termine di § goraf & abbreviate in 3 giomi,
L7 Assembles ¢ validamente costituita con la presenza di 2/3 de gli aventi diritto. Un partner pud
delegars solo per isoritto esclusivamente un altro partner.

tutt gl atti sone discussi o approvati a maggioranza semplice dei present all’ Assemblea: in caso
di parita sard contegglato doppio i1 voio del Presidente dell’ Assernblea.

ARTICOLO 6~ IMPTGNI DELLE PARTS
H Capotila o 1 Parmer w1 impegnano, in case di conessaone del S08tegne,

- costiuinst i partenariato pubblico/privat che doved sssere registrato nelle forme di fegpe, ontro
91 giornt daile data di pubblicazione della gradustoria definitiva delle domande ammissibil a
finanziamente, nella quale rstltano collocati in posizione utile;
avviare le attivitd progettuzli entro sel mesi dalla data & notitica del decreto di soncessione del
sostegno, dandone comupicarions al Gal Sicani:
mantengre o condiziont di ammissibiltd ¢ 1 requisiti che hanno determinate Uattribuzione del

punteggio di selezione;




- implementare le azioni previste nel progetto denominato “REALIZZAZIONE DELL OMETA”
COMUNALE DEL DG STOANI WEL COMUNE D MOMNTALLEGRO, nel rispeito delle
disposiziond del presents Accordo, della regolamentazione europea ¢ nuzionale, incluse e
porme i materia di smmissibili e giustificarione delle s spese, i appalt pubblict, di aint 4
Siato ¢ dells conenrrenza di mercato, nonché nel nispetto del principl di corretierza, 1"3'1.‘5!:})7‘!.&:2‘ fode
& trasparenia;

- aspettare lo modalitd e §tempd stabilin nel progetio per la readizzazione ¢ la gestione delle

attrvith ivi previste,

Le parti nconoscono sin d'ora al soggetio che sard nominato legale rappresentante del narlenariato
i compito di realizzare le sttivitd progeituali in collaborszione con glt altrd pariner secondo e
modalith ¢ le tempistiche stabilite nel progetto. In g.;wm rale, it legale rappresentante del parenariato
dovrd garaniire 1 coordinamente complessivo ds

oettivita progettuall, assicurando che clasoun
partner concorra alla realizzazione degli obiettivi del progetio conperazione, e garantice
Pinterazione ¢ i confronio continuo fra g stessi partner per Uintera durats del propotio. In
particolare, sard tenuto o realizzare tutti gl adempiment! ritenuti pecessari per Pelfficace
realizzazione del progetto, anche in riferimento al mantenimento dei requisit i accesso,

MNeHo specifico, i Capofila:

& rappresentord tethl 1 partoer di progetlo e sard Pinterlocutore & riferimento davanit sl Gal

Sicani, all’ Amministrazione Regiosale ¢ all’ Orpanismo Pagatore, per qualsiasi tipo di richiests
di informazione e adempimento:

b, presenterd oventuall domande di variante al progetio, nel rigpetto di guanto stabilito nel bando
deli’azione del PAL Sicani 1.1.1 “Vivere ¢ viaggiare ne! [ Sheani™

¢ eurerd § rapportl e Je comunicazioni con i pasows che sard fenuto ad mformare {5 merito alle
comunicaziont inlercorse con i1 Gal Sicani;

d.in caso df applicazione di sanzioni anunimistrative, ridizioni o esclusiont, sara responsablile
secondo guanto disposto nel ;mu—aggm‘n “Controlli e swnziont™ del bando dell’avione det PAL
Scant 1.1 “Vivere e viaggiare nel DRO Sieani™

¢ garantra if coordinamento del progetto, assicurando al parlner di concorrere, ciascuno per fe
proprie. funziont, alla realizzazione degll obiettivi e delle suivitg progettuali, asmcurando
interazione & confronto costante tra lovo per Uinteta durata del PrOZetio;

L saad tonuto evestualmente a modificars le attivitd progeitunli secondo e indicaziont del Gal
Sicani;

¢ garanticd i1 rispetto delle disposizioni in materia di pubblicita e informazione ¢ fornira ol

Partner tutte le informarioni ¢ § document] nevesy o per P attuarione detle atiivita;

b assiourerd 11 coordinamento finanviatio e sard il referente per la rendicontazione delle EIRETS
sostendte per fa realizzozions del progetio) a tal fine, sard responsabiic delln presentarione c;{«i:e!ia:a
docuinentazione prevista al paragrafo “domanda di pagaments” del bando deliazione dei PAL
Bivan: 111 “Vivere e viaggiare nel DRO Sicani”

Loopredispond e invierd le domande di pagaments, in nome ¢ per conto del partenanato,




provvedondo afla raccolta di tutla Ja documentazione giustificativa necessaria per Ia
predisposizione delle domande di pagamento ¢ te rondicontazions della spesa;

jooin caso di oaccettamento i sanzioni amministrmiive, nduziont efo esclusioni, ne dard
comunicazione tempestiva al partber ntecessatl, per U seguito degli adempimenti
Compeienza;

k. faciliterd le attivitd di controllo, decumentale ¢ in loco, delle autorith cotapetent], curando fa
predisposizione della documentazione necessaria da parte dei Partner;

e uhwmuw i pm\w g, Sing fi”d mmpic 9, 1 1!1.; LI m,él intervento :t'in.zam:’iam_, pom 1a
revecs del :i'zmma,x,lf.-‘a‘mmm)., fatte salve e cause di fovea maggiore.

ARTICOLD 7 - RUGLO B COMPITI DEL CAPOFILA

i Capofila ¢ fenuto a presentare la domanda &7 snviepno nel rigpetio di quanto stabilito nel bando
dell’azione del PAL Sicani 1.1.1 “Vivete e viaggiare nel DRO Slcani™ Gal Sicani 1.1.1.,

t Capolila ¢ wouto ad adoperarsi per garantive che, in caso di emmissione a Granziamento, i
partenanate regisivl il presente sceordo entro 90 giomni dalla pubblicazione del decrete di
approvazione della gracduatoria definitiva delle domande ammissibill o finonsamento, nella guale
risulta colloca in posizions wile,

Bl referente del progetto nei rapporti con i Gal Sicani, anche in nome ¢ por conio dogh aliri
partner, con i gquali cura @ rapporti e le comunicazioni anche in merito a quelle intereorse con i Cial
Bicani,

1 Capolils & renuto, tra Paltro, a gerantire 1 mantenimento delle condiziont di anumissibilies ¢ doi
recuisitl ohe hanno determinato avtoattribuzione del punteggio di selezione.

aftla ha Pobbligo di rispettave 1 contenutl 2% mandato e attenersi alle decisiont assunte

comune accordo fra 1 pactner, Peventuale compimento & and sccedenti 1 Binith del mandato ricevuio
¢ a earico del Capofila, salva ratifica da parte degli alt pariner,

ARTICOLO 8 - RUOLO E COMPITI DEI PARTNER
Ogni Partner 81 tmpegna a fornire 1o pit ampia collaborazions per s realizzazione delle attivith
progettualt nel nspetio del prineipd di corretterza ¢ buaona fade, parantendo i coordinamenio

sministrative @ nanziario con it Capodila e con gli atird Partoor,

In particolare, ad ogni partner compete di informare lempestivamente 71 Capofila 4 Grisias
circostanza che possa  comprometters  Pattuazione  del propetto ¢ comunicare le misore
eventualmende adotiate, o da adotiare,

purtner stabiliscono che, i caso di ammissione a fnanviamento ¢ conssguente costitarions del
nartenagato, cwscuno di lore doved inolire:

- nspettare le disposiziond in materia di pubblicitd ¢ infornusdone del partenariato e del progetto;

partecipare ativamenie alle aziond i divilpazions e comunicazione delle attivit;




- rendersi disponibile al controlii doswmentall & in lowe da parte di tutte Io avtoritd incaricate alla

realizraziose det controtll e formive al legale rappresentante del partenariate futte e

informavion o fa documeniazione necessaria al find det controbli,

ARTICOLO Y —- CONFIDENZIALITA

o Capofila o § Partmer s wopegnano a mantenere la riservatozza su qualsias documento,

informazione o aliro materisle direttamente corelare allesecuxione del propetio, debitamente

qualificato da riservatersa, ta oul diffusions possa cansare pregiadizie sd altre part,

ARTICOLO JO - INADEMPIMENTO B ESCLUSIONE

In caso di inaderpimento degh obblighi o del compiti progettuali detiagling net precedenti articoli,

it Capolila, nella qualitd di i beneflciario del fnanziamento, ne vsponderd dells restituzione delle
eventuali somme percepiie, magpiorate dagh inforessi maturarti,

ARTICOLO 11 - FORG COMPETENTE
Le eventuali controversie in merito all’applicazione gel presente atto ta 1 osopgstti che lo
soltoserivono, se non nsolte amichevolmente, sararmo di competenza esclusiva del Foro di

AGRIGRNTO.

Letto, confermato e sottoseritto,

Luwogoedata

it Capofila I Partper




Letto, conformato e sotoscritto:

I ’A‘N}’i;" 5 (“)R 'F' /-\N?’ IA'N O

o CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
CA R IZ0, o owod e, 32 Laepge S9/200%

0 sottoscritto segretario comunale, visth gli att {'.i.a wificio ¢ su conforme altesipzione del Messo
comurnate,

atlesta
che 1l presente provvedimento ¢ pubblicalo per guindici giorm consecutivi didla data odierna
all Albo Pretorio onling, istituito ai sensi ¢ per gli efferd di cul alifarticolo 32 della leppe 18 gingno
2009, 1, 69 aud sito istittedonale del Comune, ¢ viene pubthlicato per estratio, z-:‘E trest, al sensi dellae,
P8 della LR n, 22/2008, come integralmente sostituite datl'art, 6 dells TR, n. 1172015

Adidi,

L' Addetto alla pubblicazione sul'albo on Hoe

H. SRGRETARIO COMUNALLER

I sottoserilio Begretario commmale, visti gl atti d'atficis,
attesia

che la presente deliberazione:

i diventata eseoutiva il {4 iy 62|

f o

‘ {art. LL comma 2, delta LR, 44/91)

. da Covsd aEam: ;emmz d 15‘1 d«.am duH : fart, 12, comma 2, LR 44/913;

O non essendo soguetta g controllo, i ¢ Urﬂ”“ meraments ssecutiva di altra deliberazione {art.
it 4 |

i pui

4, commna 5.

Dialla resmidenza municipale, I

RS {)Mi. AL

“? : \w. :

tinme Cwlteale (3N

: p o aeeors' D portenariate con DAszog B
f‘. {:mrfz/f’('vm i Apte" per o pavtecipazions of hando dell avipne LU "Vivgra ¢ Vigggiare wel Divette Rurale df

Chugr i Bicon™ det PAL Bleant”

(Paging 5 i 33



